

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 7 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarcie wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi Nr. 510.

Przenumeracja.

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K	ówwiorocznie 8 K — h.	rocznie 24 K	ówwiorocznie . . . 6 K
półrocznie 16 K	miesięcznie 2 K 70 h.	półrocznie 12 K	miesięcznie 2 K

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h, miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują całoroczni i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówioroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 80 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 6 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 26 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe, tabelaryczne i statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują Administracya „Gazety Lwowskiej“.



Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Cesarz

Franciszek Józef I.

dnia 21 listopada o godzinie 9 wieczorem

spokojnie zasnął w Panu na Zamku Schönbruńskim.

Lwów, d. 22 listopada.

Dokonało się! Z woli Bożej ugodził straszliwy cios w Monarchię austro-węgierską. Powołał Bóg do Chwały Swojej Tego, który był tej Monarchii Władcą Najwyższym, Strażnikiem Jej praw czujnym, potężnym puklerzem i tarczą w ciągu niemal sześćdziesięciu ośmiu lat chwalebego Panowania. Surowy dla Siebie w wykonywaniu ciężkich obowiązków Panującego, zawsze składający w ofierze cierpienia własnego serca, którym targaly nadludzkie nieraz bole, i zawsze przed nimi dający pierwszeństwo interesom Swego wielkiego Państwa, Franciszek Józef I. stał wśród Europy jak Symbol niezłomnej Woli, mężkiego hartu, niestrudzonej pracy, — Symbol. przed którym korzyły się i pochylały w hołdzie najdumniejsze i najpotężniejsze czoła. — A obok tego niezłomnego hartu i tej najszlachetniejszej Woli, jaśniał ten Monarcha niezwykłą, zaiste, a zawsze pełną mądrości dobrocią, której świetlane promienie otaczały sędziwą głowę Władcy prawdziwą aureolą, pociągającą serca wszystkich bez wyjątku. Od prostego żołnierza, który w Naczelnym Wodzu Armii widział najwyższy Ideał rycerskiej enoty, do pierwszych dostojników Monarchii, — świadków niestrudzonej pracy Władcy i niezłomnego wykonywania obowiązku, — wszyscy z jednakim uwielbieniem garnęli się do stóp tego Tronu, z którego wyżyny padały zawsze słowa wysokiej mądrości, sprawiedliwości i miłości iście ojcowskiej.

W żywej pamięci wszystkich jest ten żywiołowy zapał, jaki poruszył sercami ludów Monarchii, gdy przed laty trzema ukazał się manifest zwiastujący im, że Książę Pokoju i Strażnik jego niezłomny, zmuszony został przez wrogów do wydobycia miecza z pochwy w obronie prawa i sprawiedliwości. Byliśmy do ostatniej chwili świadkami, jak te ludy, wśród grozy światowej, niebywałej wojny, zdobywały się ochotnie na wszelkie ofiary, ze wzrokiem utkwionym w ten Tron, na którym jaśniał w blaskach cnót Monarszych Wódz naczelnym, zarówno łaskawy i dobrotliwy Władca, jak nieustraszony Siermię, gdy szło o obronę najświętszych spraw Państwa, gdy owa *suprema lex*, przemówiła gromowładnym głosem.

I oto dokonało się... Spadło z Woli Bożej olbrzymie nieszczęście na ludy austro-węgierskiej Monarchii, którego ogromu na razie ocenić i ogarnąć niepodobna. Otuchę czerpać jeno możemy w tem niezłomnym przeświadczeniu, że ta promienista droga wieloletniego Panowania ukochanego Władcy, jaśnieć będzie przez wieki, zapewniając ciągłość wielkiej Tradycji chlubnych Rządów Franciszka Józefa I.

Rządy te od dnia wczorajszego należą już do historii, której wypełnią najprzedniejsze i najbardziej świetlane karty. Objawszy skołatana nawę państwową, Franciszek Józef I., wydzwignął ją z toni i wprowadził na spokojne tory niebywałego rozwoju, zawsze czujny, gdy szło o podniesienie powagi i potęgi Monarchii, zawsze skory do zapewnienia jej błogosławieństw pokoju. I stał na straży tego pokoju aż do granic możliwości, aż do wyczerpania wszelkich środków ku rozbrojeniu

zawziętości wrogów. A gdy je wyczerpał, wszystkie, aż do ostatniego, nie wahał się ani chwili, bo na wahanie w tej wzniosłej duszy rycerskiej nie było miejsca i z całą stanowczością przyjął narzuconą Sobie wojnę. — I z rozpromienieniem w duszy spoglądał na tryumfalne postępy Swej dzielnej Armii, która w braterstwie broni z mężnymi zastępami zbrojnymi Swego dostojnego Sprzymierzeńca, krok za krokiem kruszy najezdnicze hordy sojuszników.

W tych krwawych zmaganiach nie zabrakło polskiego oręża. Idą Legiony polskie bohatercko i z zapałem w ten bój zaciekle, niosąc zagładę wspólnemu wrogowi, ożywione jedną myślą i jednem pragnieniem wyzwolenia się z pod hańbiącego jarzma Wschodu, walcząc o miejsce dla Polski po stronie cywilizowanego Zachodu — mocarstw środkowej Europy.

I stało się. Proklamacya, nosząca wiekopomną datę 4 listopada 1916 r. wydana imieniem wielkodusznego Monarchy i Jego dostojnego Sprzymierzeńca, ogłosiła wskreszenie wolnej, niepodległej Polski, zapewniła jej miejsce w szeregu żywych organizmów państwowych Europy... I to był historyczny akt ostatni tego wspaniałomyślnego Władcy, z którym naród nasz, a przedewszystkiem Galicya połączona już była tyłu węzłami miłości, wierności i przywiązania.

„Rozumiał nas“ ten wielkoduszny Monarcha, wedle słów własnych. — A myśmy w zamian ofiarowali Mu najwyższe uczucia wdzięczności i zupełnego oddania, ufni i wierni, — ofiarowaliśmy Mu krew synów naszych bez wahania, w przeświadczeniu, że spełniając obowiązek święty wobec Sprawiedliwego i Najmiłościwszego Cesarza i Króla, spełniamy zarazem obowiązek wobec własnego narodu, którego On był Opiekunem, Orędownikiem i Dobroczyncą...

Dokonało się... U trumny tej, w której spoczęły śmiertelne szczątki Monarchy, staje wśród innych ludów, w najcięższej pograżony żałobie naród polski, pamiętny otrzymanych darów, wpatrzony ufnie w chwalebny Tradycję tych długoletnich Rządów, które zapewniły Austro-Węgrom mocarstwowe stanowisko, a narodowi polskiemu przynosiły zawsze otuchę i pokrzepienie, — przyniosły w ostatniej chwili wyzwolenie i promienną na przyszłość nadzieję.

U trumny tej powtarzamy z wiarą i ufnością: że jak dotąd przy prześlawnym Tronie Franciszka Józefa I., tak teraz przy promiennej Tradycji Jego wiekopomnych Rządów stoimy i stać chcemy!

Ostatnie chwile Najj. Pana.

Wiedeń, 21 listopada. Nadzwyczajna siła odporna, jaką Cesarz Franciszek Józef jako sędziwy Starzec w kilkakrotnych ciężkich chorobach przewodu oddechowego okazywał w ostatnich dziesięciu latach, oraz nadzwyczajna pieczołowitość i umiejętność lekarzy ordynujących, podtrzymywały nadzieję w otoczeniu Monarchy, jakoteż wśród całej ludności, że także ostatnia choroba Najj. Pana, która rozpoczęła się w pierwszych 10-ciu dniach listo-

pada, przejdzie. Jak wiadomo z biuletynów, które przedstawiały bez ogródek rzeczywisty stan zdrowia Najj. Pana, Monarcha nie zmieniał do wczoraj zwykłego trybu życia i zajęć. Co prawda, w ostatnich czasach zawiele wymagał od Siebie, gdyż pomimo zwiększonej temperatury i podrażnienia do kaszlu, oprócz słuchania zwykłych sprawozdań, udzielał dłuższych audyencyj, podczas których sam wiele mówił. Od 18-go b. m. apetyt był coraz mniejszy. W tym dniu Najj. Pan wypił, celem ożywienia sił, kieliszek mocnego wina białego i dwa małe kieliszki szampana, oraz ciągle jeszcze palił zwykłe Swe cygaro. Noce ostatnie po części były nieco zamącone podrażnieniem do kaszlu, ale dobra czynność serca i stale dobre usposobienie uspokajały lekarzy. Także jeszcze dnia 19 b. m., a nawet wczoraj Najj. Pan w ciągu dnia pracował, chociaż był bardziej znużony, niż zwykle. Wiadomo też, że przyjął naczelnego Komendanta armii Najdost. Arcyksięcia Fryderyka na posłuchaniu, które trwało 3 kwadransy. W najbliższym jednak otoczeniu stan zdrowia Monarchy budził poważne obawy. Najdost. Arcyksiężna Marya Walerya w ostatnich dniach bez przerwy była przy Najj. Panu. Obecnie przybyła do Wiednia także starsza córka Księżna Gizela bawarska, jakoteż Szwagrowa księżna Karolowa Teodorowa bawarska. Następca Tronu wraz z Małżonką przebywali w Wiedniu.

W poniedziałek wieczorem Najj. Pan po raz pierwszy wcześniej, niż zwykle, ułożył się do snu. Pierwsza część nocy do godz. 1-szej, minęła spokojnie, dopiero potem rozpoczął się kaszel, a gorączka, która nie opadła w ciągu dnia, 21 listopada groźnie zwiększała się. Po południu nastąpiło pogorszenie, które sprowadziło zgon.

Najdost. Arcyksiężna Marya Walerya, która bez przerwy przebywała u łóża Ojca, udała się przed godz. 8-mą wieczorem na dworzec kolei zachodniej, aby oczekiwać przybycia Córkę Swej z Wallsee, ale natychmiast odwołana została przez urzędnika dworskiego, który za nią pojechał, bo tymczasem znikła nadzieja utrzymania Monarchy przy życiu. Wkrótce po powrocie Najdost. Arcyksiężnej, Najj. Pan ducha wyzionął.

W pierwszych godzinach wieczornych ludność miasta Wiednia, zaniepokoiła się poważnie wskutek doniesień o wzrastającej gorączce. Pomimo tego utrzymywała się silna wiara w odporność organizmu Najj. Pana.

We wszystkich kościołach wieczorem niezwykle liczne rzesze zanosily gorące modły do Boga o wyzdrowienie Monarchy.

Wiadomość o zgonie Najj. Pana rozeszła się około godz. 11 i wywarła piorunujące wrażenie na ludność.

Natychmiast umilkły wszędzie tony orkiestr i śpiewy.

Wieść żałobną około północy ogłosiły nadzwyczajne wydania dzienników.

Wiedeń, 21 listopada. W związku z wiadomością o zgonie Jego Ces. i Król. Mości, „Wiener Zeitung“ w swem nadzwyczajnem wydaniu pisze w części nieurzędowej:

Cesarz Franciszek Józef nie żyje! Dziś o godzinie 9 wieczorem Monarcha,

opatrzony św. Sakramentami, spokojnie zasnął w Panu. Do ostatniej chwili umysły opędzały się okrutnej myśli, że temu Najdroższemu życiu teraz może być kres położony, bo z podziwienia godną siłą ś. p. Najj. Pan opierał się uciążliwościom sędziwego wieku, przewycięzał kilkakrotnie ciężkie zagrożenia życia Swego i okazywał taką ruchliwość umysłu, tak niezmordowanie i nieugięcie poświęcał się obowiązkowi Swego wysokiego urzędu, że myśl o rozstaniu się na zawsze, wydawała się wprost niepojętą. To też straszną rzeczywistość odczuło się jak odurzające uderzenie. Geniusz Ojczyzny w żalobie uchyla czoło, Dom Arcyksiążęcy Habsbursko-Lotaryński stracił Swą uwielbianą nad wszystko Głowę, ludy Monarchii oplakują Swego umiłowanego Władcę, którego dobroć, mądrość i doświadczenie tworzyły skarb nieoceniony. Pośród wojny światowej został odwołany, pośród ciężkiego dopustu, który mimo Jego pokojowego usposobienia był Nań i Jego ludy nałożony. Nie było Mu danem powitać powrotu pokoju, ale dane Mu było dożyć cudownego rozwoju sił Państwa, odmłodzenia starodawnej Monarchii w okropnej poździe powszechnej i w tem otrzymać najwyższą nagrodę Swej działalności.

Czem był Franciszek Józef I. dla Swego Domu i Swego Państwa, czem był dla każdego z poddanych, tego w tej chwili, gdy ból serca przepędnia, a pierwszy napór boleści nie pozwala na spokojną rozwałę, niepodobna ocenić. Każdy z nas tak, jakby stracił najlepszą część swojej jaźni, bo każdy odczuwał jako osobiste szczęście i osobiste mienie błogosławieństwo, które płynęło z tego Żywota Monarszego; dla wszystkich ś. p. Najj. Pan był najwyższą i najbardziej działającą siłą w Państwie, źródłem wszystkiego dobrego, którym żyjące obecnie pokolenie mogło się radować, wielkim Dobroczyncą i Ojcem Ojczyzny. A z uczuciem gorącej wdzięczności łączyła się cześć i podziw dla Pomazańca Bożego, który przeszło półwiecze dziesiątków lat żył tylko dla Swego posłannictwa, którego życie było wypełnione treścią dziejową, nie dającą się wprost okiem objąć, którego początek sięgał czasów, będących dla większości ludzi współczesnych od dawna już historią. Tak więc postać Franciszka Józefa I. była otoczona blaskiem, który jeszcze jaśnieć będzie w odległym stuleciu.

Odziedziczone z dawna przywiązanie dynastyczne ludów, łączyło się z świadomością wielkiego dziejowego stanowiska Cesarza, a zarazem z czysto osobistym stosunkiem obywateli Państwa do Dostojnego Pana. Z dziecięcą miłością spoglądały one ku temu wielkiemu Odnowicielowi Państwa, ku ostoi jego potęgi i wielkości, Przywódcy na długich latach rozwoju, pełnego błogosławieństw. A jak dla każdego był nadzieją i otuchą, pociechą i podporą, tak też serca podnosiły się na widok tego wielkiego ludzkiego przykładu.

Posępny żal zalega wszystkie kraje Monarchii, ból niezmierny łączy Najwyższy Dom Cesarski z ludami. Ciężkie próby nałożyła na nas Opatrzność. Najboleśniej teraz nas spotyka, gdy Cesarz Franciszek Józef I. zszedł z tego świata. Ale Imię Jego jest imieniem niezniszczalnem, jak puścizna naj-

Upadłości.

L. cz. S. 2/16 (52). Zwolnienie zgromadzenia wierzycieli. Krydataryusz masa konkursowa masy spadkowej bl. p. Maurycyego Weinberga w Rzeszowie. Wskutek wniosku dr. Adolfa Weinberga i dr. Jakóba Weinberga zwoluje się zgromadzenie wierzycieli na dzień 27 listopada 1916 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 43 tego sądu. Przedmiot obrad: Zniesienie konkursu wedle § 167 ord. konk. na skutek zabezpieczenia pretensyj wierzycieli już to przez zainstalowanie pretensyj wierzycieli na karcie realności lwh. 1040 gm. Rzeszów, już to przez ustanowienie kaucyj i wpis tejsze na karcie realności lwh. 1103 gm. Rzeszów, wreszcie przez złożenie do depozytu sądowego walorów pieniężnych i książeczki Galic. Kasy Oszczędności na kwotę 12.770 kor. 91 h. i złożenie dla zarządcy konkursowego kwoty 1.000 koron.
C. k. Sąd obwodowy, Oddz. V.
Rzeszów, 4 listopada 1916. (5469)

L. cz. S. 5/13 (42). Zniesienie konkursu. Krydataryusz Feiga Kurz w Rzeszowie. Konkurs o majątku krydataryusza otwarty uchwałą l. cz. S. 5/13 zostaje z braku pokrycia kosztów postępowania w myśl § 154 o. k. zniesiony.
C. k. Sąd obwodowy, Oddz. V.
Rzeszów, 14 października 1916. (5470)

Firmy.

Firm. 528/16 Spół. III. 7. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych. Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny Filia Kraków. Dyrektorem Zakładu zamianowany został: dr. Marian Bożewicz zastępcą dyrektora Zakładu. Dzień wpisu: 10 listopada 1916.
C. k. Sąd krajowy, j. handlowy, Oddz. II.
Kraków, 10 listopada 1916. (5467)

Firm. 104 Stow. II. 1384. Zmiany i dodatki do wpisanych firm stowarzyszeń. Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych: Siedziba stowarzyszenia: Machowa. Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Machowej, stowarzyszenie zarejestr. z nieogr. poręką. Członkowie dyrektori: Sebastyan Żołądź na wojnie, Jan Korus zmarł. Członkowie dyrektori wybrani: Karol Homa, rolnik w Machowej, Jan Stolarz, rolnik w Żdżarach. Data wpisu: 21 października 1916.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, 21 października 1916. (5471)

Firm. 514/16 A. II. 377. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej. Wpisano do rejestru handlowego Oddz. A. Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: „Kriegs-Getreide-Verkehrsanstalt-Zweigstelle in Krakau“, „Wojenny Zakład dla obrotu zbożem filia w Krakowie“, „Заведене для збижевого обороту в часі війни — філіялька в Краківі“. Właściciel: Wojenny Zakład dla obrotu zbożem (Kriegs-Getreide-Verkehrs-Anstalt). Zakład filialny noszący firmę tak samo brzmiącą istniejącego Zakładu głównego w Wiedniu. Prezydium: dr. Franciszek Schönka, em. c. k. szef sekcji, prezydent admin. I-go c. k. uprzyw. Towarzystwa żegluzi parowej na Dunaju, w Wiedniu, IV. Mayerhofgasse Nr. 1 prezydent; Józef Schraffl, prezydent Rady kultury krajowej dla Tyrolu w Innsbuku, wiceprezydent; dr. Viskovský, wiceprezydent pragskiej giełdy produktów w Pradze, wiceprezydent dr. Hermann Reif, dyrektor centralnego biura dla wielkich przedsiębiorstw rolniczych w Wiedniu I. Schottenring Nr. 19, wiceprezydent. Uprawnieni do podpisywania funkcyjarysze: Edward Braun generalny dyrektor i Ludwig Wertheimer dyrektor. Kolektiw prokurzyści: Carl Bandler, Aleksander Hirschenhauser, dr. Hans Simon, prof. Oskar Schnabel, Ludwig Steiner i Isidor Stignitz. Podpis firmy: Podpis centrali uskutecznia się w ten sposób, że pod brzmieniem firmy (pisemnem, drukowanem, lub stampilią) kładzie się podpis dwóch uprawnionych do podpisu funkcyjaryszu. Uprawnionymi zaś do złożenia swego podpisu są: prezydent, wiceprezydenci, i stali referenci komisji zarządzającej. Prokurzysta podpisuje wspólnie z jednym uprawnionym do podpisu wyżej wymienionych. Zastępstwo tego Zakładu filialnego na zewnątrz wykonywać będą te same osoby w ten sam sposób, co zastępstwo Zakładu głównego. Dzień wpisu: 4 listopada 1916.
C. k. Sąd krajowy, j. handlowy, Oddz. II.
Kraków, 4 listopada 1916. (5468)

Kuratele.

P. XVI. 198/16 (5). Za umyślowo chorego uznano Wacława hr. Lasockiego. Kuratorką jego ustanowiono Idę hr. Lasocką w Krakowie. (5437 2-3)

C. k. Sąd powiatowy cyw., Oddział XVI.
Kraków, dnia 18 października 1916.

L. 9/15 (12) Za umyślowo chorego uznano Józefa Józefczyka w Poloniu. Kuratorem tego ustanowiono Stanisława Józefczyka ojca w Poloniu. (5441)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Strzyżów, dnia 24 października 1916.

L. 8/15. Za umyślowo chorego uznano Michała Chadałskiego w Podleszanach. Kuratorem tego ustanowiono Weronikę Chadałską w Krakowie, Lubicz 5. (5475)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mielec, dnia 26 kwietnia 1916.

Rozmaite odwieszczenia.

Ns. 2750/16 (2). Kornyló Kulynycz z Karowa powiat Rawa ruska, jest według dochodzeń c. i k. Sądwojskowego silnie podejrzany o zbrodnię dezerecy do nieprzyjaciela. Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratorji Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9 czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa, zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku Kornyla Kulynycz. Zastępcą prawnym obwinionego ustanowiono adwokata dr. Filipa Ewina we Lwowie. (5481)

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 25 października 1916.

Ns. 2757/16 (2). Przeciw Iwanowi Manastyrskiemu, pospolitakowi c. i k. 35 powiatowej Komendy pospolitego ruszenia, urodzonemu r. 1888 w Stojpcie powiat Radziechów i tam przynależnemu, rel. gr. kat., gospodarzowi, zawisła w c. i k. Sądzie polowym c. i k. 9 Oddziału kwatremistrzowskiego do K. 627/16 sprawa karna o popełnioną w czasie wojny 1914/5 zbrodnię przeciw sile wojennej Państwa z § 327 u. k. w. o którą jest on na podstawie zeznań świadków silnie podejrzany. Obwiniony pomagał Rosyjanom w czasie inwazyi w rezerwicyi bydła i zboża oraz podawał a nadto pomagał im w poszukiwaniach za Janem Bienką, wreszcie nakłaniał ludzi do robót szanowców rosyjskich.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratorji Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9 czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku tegoż. Dla obwinionego Iwana Manastyrskiego ustanowiono obrońcą z urzędu p. adwokata dr. Edwina Czeszera we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, 25 października 1916. (5489)

Ns. 2753/16 (2) Hryn Turus student gimnazya i Fedor Głuszewski diak, obaj z Konieczowa są według dochodzeń c. i k. Sądwojskowego o zbrodnię szpiegostwa i przeciw sile wojennej Państwa silnie podejrzani.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratorji Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9 czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku tychże. Dla obwinionych Hrynia Turusa i Fedora Głuszewskiego ustanowiono obrońcą z urzędu adwokata p. dr. Zygmunta Andrzeja Dratwa we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, 25 października 1916. (5492)

Ns. 2756/16 (2). Przeciw Antoniemu Jamnemu, żołnierzowi c. i k. 24 pułku piechoty, urodzonemu w Winnikach i tam przynależnemu, rel. rz. kat., zarobnikowi, zawisła w c. i k. Sądzie Komendy 8 Brygady

górskiej do K. 55/16 sprawa karna o popełnioną dnia 26 czerwca 1916 przez samowolną ucieczkę z frontu i przejście do nieprzyjaciela zbrodnię dezerecy do nieprzyjaciela z § 183 u. k. w. o którą jest on na podstawie zeznań świadka Michała Dzumaka silnie podejrzany.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratorji Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9 czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku tegoż. Dla obwinionego Antoniego Jamnego ustanowiono obrońcą z urzędu adwokata p. dr. Stanisława Feuersteina we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, 25 października 1916. (5490)

Ns. 2768/16 (2) Przeciw Wasylowi Samborskiemu, żołnierzowi c. i k. 30 pułku piechoty, urodzonemu r. 1879 w Tolszczowie powiat Lwów, rel. gr. kat., gospodarzowi, zawisła w c. i k. Sądzie polowym Komendy miasta we Lwowie do K. 1240/16 sprawa karna o popełnioną z końcem czerwca 1915 zbrodnię dezerecy do nieprzyjaciela z § 183 u. k. w., o którą jest on na podstawie zeznań świadków silnie podejrzany.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratorji Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9 czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku tegoż. Dla obwinionego Wasyla Samborskiego ustanowiono obrońcą z urzędu p. adwokata dra Mojżesza Kanera we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 25 października 1916. (5487)

Ns. 2777/16 (2). Przeciw Stefanowi Wawszczyszynowi synowi Ołeksy i Danci, urodzonemu i zamieszkałemu w Daszawie powiat Stryj, lat 47, rel. gr. kat., gospodarzowi, zawisła w Sądzie polowym c. i k. 9 Oddziału kwatremistrzowskiego do K. 627/16 sprawa karna o popełnioną w czasie wojny 1914/5 zbrodnię przeciw sile wojennej Państwa z § 327 u. k. w. o którą jest on na podstawie zeznań świadków silnie podejrzany. Obwiniony pomagał Rosyjanom w czasie inwazyi w rezerwicyi bydła i zboża oraz podawał a nadto pomagał im w poszukiwaniach za Janem Bienką, wreszcie nakłaniał ludzi do robót szanowców rosyjskich.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratorji Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9 czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrządzonej szkody — zajęcie i zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku tegoż. Dla obwinionego Stefana Wawszczyszyna ustanowiono obrońcą z urzędu p. adwokata dra Maurycyego Kabanego we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 28 października 1916. (5453)

Ns. 2759/16 (2). Przeciw Iwanowi Sawarynowi żołnierzowi c. i k. 9 pułku piechoty, urodzonemu r. 1884 w Rozwadowie, przynależnemu do Demni powiat Żydaczów, synowi Petra, rel. gr. kat., gospodarzowi, zawisła w c. i k. Sądzie polowym c. i k. 9 Oddziału kwatremistrzowskiego do K. 313/16 sprawa karna o popełnione w czasie wojny 1914/5 zbrodnię dezerecy do nieprzyjaciela z § 183 u. k. w. i przeciw sile wojennej Państwa z § 327 u. k. w., o które jest on na podstawie doniesienia żandarmerji i zeznań świadka Michała Kosacza silnie podejrzany. Mianowicie stoi on pod zarzutem, że dostawczy się do niewoli rosyjskiej złożył nieprzyjacielowi przysięgę wierności, wypuszczony z niewoli był czynny jako polcyant rosyjski i z nieprzyjacielem do Rosyji uciekł.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratorji Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9-go czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku obwinio-

nego. Dla obwinionego ustanowiono obrońcę z urzędu p. adwokata dra Górnickiego we Lwowie (5488)

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 25 października 1916.

Ns. 2762/16 (2). Przeciw Michałowi Kozłowskiemu, żołnierzowi c. i k. 4 białego strzelców polowych urodzonemu r. 1896 w Turce i tam przynależnemu, rel. rzym. kat., zawisła w c. i k. Sądzie polowym c. i k. 2 dywizji piechoty do K. 522/15 sprawa karna o popełnioną dnia 16 listopada 1915 zbrodnię dezerecy do nieprzyjaciela z § 183 u. k. w., o którą jest on na podstawie zeznań świadków silnie podejrzany.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratorji Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9 czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku tegoż. Dla obwinionego Michała Kozła wskiego ustanowiono obrońcą z urzędu p. adwokata dra Maksymiliana Frankla we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 26 października 1916. (5484)

C. I 111/16/1. Przeciw Andrzejowi Małaziszczowi z Lityni, którego miejsce pobytu jest nieznane wniesiony został do c. k. Sądwojskowego w Medenicach przez Michała Kuziw „Hibajło“ w Lityni pozew o 400 kor. z p.n. Na podstawie pozwu wyznaczono główną rozprawę na dzień 6 grudnia 1916 godz. 10 przed południem sala Nr. 8. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana dra Abrahama Feuersteina adwokata w Medenicach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Medenice, 21 października 1916. (5474)

Ns. 2758/16 (2). Przeciw Michałowi Paszkiewiczowi, pospolitakowi c. i k. 27 pułku piechoty urodzonemu r. 1871 w Poździaczu powiat Przemyski i tam zamieszkałemu, rel. gr. kat., gospodarzowi, zawisła w c. i k. Sądzie Komendy 13 dywizji obrony krajowej do E. N. 3271 sprawa karna o popełnioną dnia 8 lipca 1916 zbrodnię dezerecy do nieprzyjaciela z § 183 u. k. w., o którą jest on na podstawie zeznań świadków silnie podejrzany. Mianowicie świadkowie stwierdzają, że w dzieli obwinionego, jak w czasie powyższym zbiegł z szeregów do pozycji rosyjskich.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratorji Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9 czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku tegoż. Dla obwinionego Michała Paszkiewicza ustanowiono obrońcą z urzędu p. adwokata dra Kazimierza Czarnika we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 25 października 1916. (5485)

Ns. 2761/16 (2) Przeciw Teodorowi Wusowi, żołnierzowi c. i k. 90 pułku piechoty urodzonemu w Załużu powiat Cieszanów, lat 24, rel. gr. kat., gospodarzowi, zawisła w c. i k. Sądzie 2 dywizji piechoty do K. 536/15 sprawa karna o popełnioną dnia 11 listopada z 1915 zbrodnię dezerecy do nieprzyjaciela z § 183 u. k. w., o którą jest on na podstawie zeznań świadków silnie podejrzany.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratorji Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9 czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku tegoż. Dla obwinionego Teodora Wusa ustanowiono obrońcą z urzędu p. adwokata Dra Jana Celestyna Frieda we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 25 października 1916. (5486)

Ns. 2776/16 (2). Demeter Halicki aus Pedykoutz, Bezirk Kotzmann, ist nach Erhebungen des k. u. k. Militärgerichtes des Verbrechens der Desertion zum Feinde dringend verdächtig.

Angesichts dessen wird auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Lemberg und nach §. 6. kais. rlicher Verordnung von 9. Juni 1915, Nr. 156 R. G. Bl., behufs Sicherung des Anspruches des Staates auf Ersatz jedes unmittelbar oder mittelbar durch die verbrecherische Handlung verursachten Schadens und auf Entschädigung als Sühne für die Rechtsverletzung — die Beschlagnahme und Sicherung seines in Österreich befindlichen beweglichen und unbeweglichen Vermögens verfügt. — Zu seinem Verteidiger wurde vom Amtswege der Dr. Wladimir Jasinski Adv. in Lemberg bestellt.

K. k. Landesgericht in Strafsachen.
Lemberg, am 28 October 1916. (5478)

Ns. 2764/16 (2). Ldst. Inf. Alois Dittlich des Inf. Reg. Nr. 1, geboren in Hermersdorf, Bezirk Jägerndorf, 25 Jahre alt, röm. kath., ledig, Arbeiter, ist auf G und der vom Gerichte des k. u. k. 5. Inf. Trupp. Division Kommandos ad K. 434/15 durchgeführten Erhebungen des Verbrechens der Desertion zum Feinde nach § 183 M. St. G. stark verdächtig.

Angesichts dessen wird auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Lemberg und nach §. 6. kais. Verordnung vom 9. Juni 1915 Nr. 156 R. G. Bl., behufs Sicherung des Anspruches des Staates auf Ersatz jedes unmittelbar oder mittelbar durch die verbrecherische Handlung verursachten Schadens und auf Entschädigung als Sühne für die Rechtsverletzung — die Beschlagnahme und Sicherung seines in Österreich befindlichen beweglichen und unbeweglichen Vermögens verfügt. — Zum Verteidiger vom Amtswege für den Beschuldigten wurde H. Advokat Dr. Stanislaus Garlein in Lemberg bestellt.

K. k. Landesgericht in Strafsachen.
Lemberg, am 27 October 1916. (5482)

Ns. 2765/16 (2). Hiacent Jewluch z Płuchowa, syn Wasyla i Anny, podejrzany jest silnie, iż jako żołnierz dopuścił się zbrodni dezercji do nieprzyjaciela.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6-go cesarskiego rozporządzenia z dnia 9-go czerwca 1915, L. 156 Dz. p. p., zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrażonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku obwinionego. — Dla obwinionego Hiacenta Jewlucha ustanowiono obrońcą z urzędu pana adwokata Dra Salomona Grossa we Lwowie. (5483)

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów dnia 27 października 1916.

Ns. 2771/16 (2). Jakim Motowyło, Petro Jakimeczuk, Wasyl Martyszczuk i Hryc Kiryczuk — wszyscy z Mikolajowa, powiat Brody, są według dochodzeń c. i k. Sądu wojskowego o zbrodnię zdrady głównej z § 334 u. k. w. silnie podejrzani.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6-go cesarskiego rozporządzenia z dnia 9-go czerwca 1915, L. 156 Dz. p. p., zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrażonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku obwinionych. — Dla obwinionych: Jakima Motowyło, Petra Jakimeczuka, Wasyla Martyszczuka i Hrycia Kiryczuka ustanowiono obrońcą z urzędu pana adwokata Dra Izydora Feileasa we Lwowie. (5496)

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 18 października 1916.

Ns. 2769/16 (2). Osyp czyli Józef Ripecki, kandydat advokatury ze Strzyna i tegoż matka, Zofia Ripecka, podejrzani są silnie o zbrodnię przeciw sile wojennej Państwa.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6-go cesarskiego rozporządzenia z dnia 9-go czerwca 1915, L. 156 Dz. p. p., zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrażonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego ma-

jątku powyższych obwinionych. — Dla obwinionych Osypa czyli Józefa Ripeckiego i Zofii Ripeckiej ustanowiono obrońcą z urzędu pana adwokata Dra Marka Finklera we Lwowie. (5495)

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 27 października 1916.

C. I. 62/16 (1) Przeciw Bernardowi Abrahamowiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Majera Noacha Weichmanna z Nowego Sącza pozew o zapłatę 12.773 kor. 62 hal. zpn. Na podstawie pozwu wyznaczono termin do pierwszej audyencji na dzień 29 listopada 1916 o godz. 9 rano w sali rozpraw Nr. 63. Celem strzeżenia praw Bernarda Abrahamowicza ustanawia się p. dra Jakóba Deutelsbauma, adwokata w Nowym Sączu kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie w mienionego pozwanego w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. (5457 3—3)

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Nowy Sącz, dnia 24 października 1916.

Ns. 2754/16 (2). Łuc Wusyk z Karowa, powiat Rawa ruska jest według dochodzeń c. i k. Sądu wojskowego silnie podejrzany o zbrodnię dezercji do nieprzyjaciela.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozp. z dnia 9 czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrażonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku tegoż. — Dla obwinionego Łucia Wusyka ustanowiono obrońcą z urzędu pana adwokata Dra Wojciecha Dziedzica we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny. (5591)
Lwów, dnia 25 października 1916.

Ns. 2751/16 (2). Pawło Pichura z Karowa, powiat Rawa ruska, jest według dochodzeń c. i k. Sądu wojskowego silnie podejrzany o zbrodnię dezercji do nieprzyjaciela.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9-go czerwca 1915, L. 156 Dz. p. p., zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrażonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku obwinionego. — Dla obwinionego Pawła Pichury ustanowiono obrońcą z urzędu pana adwokata Dra Franciszka Ksawerego Dziubeżyńskiego we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny. (5493)
Lwów, dnia 25 października 1916.

Ns. 2772/16 (2). Teodor Koczkodan z Huty starej, powiat Cieszanów, jest według dochodzeń c. i k. Sądu wojskowego silnie podejrzany o zbrodnię dezercji do nieprzyjaciela.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozporządzenia z dnia 9-go czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p., zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrażonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku obwinionego. — Dla obwinionego Teodora Koczkodana ustanowiono obrońcą z urzędu p. adwokata Dra Franciszka Jaglarza we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny. (5497)
Lwów, dnia 28 października 1916.

Ns. 2773/16 (2). Antoni Bałicki z Nierpiniac, powiat Zborów, jest według dochodzeń c. i k. Sądu wojskowego silnie podejrzany o zbrodnię dezercji do nieprzyjaciela.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa we Lwowie i na zasadzie § 6 cesarskiego rozp. z dnia 9 czerwca 1915 L. 156 Dz. p. p. zarządza się celem zabezpieczenia roszczeń Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym bezpośrednio lub pośrednio zrażonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcie i tymczasowe zabezpieczenie położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku tegoż. — Dla obwinionego Antoniego Bałickiego ustanowiono obrońcą z urzędu p. adwokata Dra Maurycego Kahanego we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy karny. (5498)
Lwów, dnia 28 października 1916.

C. VII. 108/16. Przeciw Stanisławowi i Teresie z Sajderów Mikulom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dąbrowie przez Wincentego Chwałka pozew o zsprzeczenie służebności i t. d. Na podstawie pozwu wyznaczono w t. s. biuro nr. 5 audyencyjną na dzień 21/11 1916 godz. 9 rano. — Celem strzeżenia praw Stanisława i Teresy Mikulów ustanawia się pana adwokata dra Kahanego w Dąbrowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powyższych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Dąbrowa, dnia 4 listopada 1916. (5473)

Amortyzacje.

T. IV. 39/16 (2). Na wniosek p. Kazimierza Kosiby z Jasła wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki Kasy oszczędności miasta Jasła Nr. 15518 na imię Pawła Owczarskiego i kwotę z dniem 1 lipca 1916 kor. 8372 hal. 94 opiewającej. Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie. (5463 1—3)

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 2 listopada 1916.

Spadki.

A. 142/16. Wezwanie dziedziców, których pobyt nie jest wiadomy. Maryanna z Byrskich Krecichostowa w Ujsołacu, Nr. 390 zmarła dnia 31 marca 1896. Ostatniego rozporządzenia nie znaleziono. Powołaną ustawową dziedziczką jest jej nieslubna matka nieznaną sądowni co do osoby i miejsca pobytu wzywa się, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego, zgłosiła się w tym sądzie. Po upływie tego czasokresu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy się zgłoszą i ustanowionego dla nieobjętej spuścizny kuratora p. dra Bernarda Salamona adwokata z Miłówki. (5472 3—3)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Miłówka, 23 października 1916.

A. 857/16. Wezwanie dziedziców. Jan Motyka syn Józefa ze Żbunicy ld. 142 poległ na wojnie dnia 14 grudnia 1915 nie pozostawiając ostatniego rozporządzenia. Sądowi niewiadomo, czy pozostali dziedzice. Ustanawia zatem p. Bernarda Salamona adwokata z Miłówki kuratorem spadku. Kto zamierza zgłosić roszczenie do spadku, winien o tem donieść temu sądowi w ciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego i wykaże swe prawa do spadku. Po upływie tego czasokresu będzie spadek wydany tym osobom, które wykażą swe prawa o ileby zaś praw nie wykazano, spadek przypadnie skarbowi Państwa. Dziadkowie matczyński zmarłego mają pochodzić z gubernii piotrkowskiej (miasto Główno) w Księstwie Polskim. (5450 3—3)

C. k. Sąd powiatowy.
Miłówka, dnia 22 października 1916.

A. V. 425/14 (14). C. k. Sąd powiatowy w Przemyślu ogłasza, że dnia 27-go czerwca 1914 w Przemyślu na Wiczę zmarł s. p. Stanisław Wołoszynowicz Charatonik bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, a dziedziczką z ustawy uznano tegoż matkę nieslubną Józefę Wołoszynowicz. — Ponieważ sądowi miejsce pobytu Józefy Wołoszynowicz nie jest znanem, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem adwokatem Dr. Haasem w Przemyślu, ustanowionym dla nieobecnej Józefy Wołoszynowicz (5472 1—3)

C. k. Sąd powiatowy Oddział V.
Przemyśl, dnia 12 października 1916.

A. V. 204/16. Edykt z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy. C. k. Sąd powiatowy w Busku ogłasza, że dnia 22 sierpnia 1915 na polu chwasty zmarł G. zgorz Semenów z Jabłonówki pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli, w którym ustanowił dziedziczką żonę swą Warwarę z Semenowych Semenów z Jabłonówki. Ponieważ sądowi miejsce pobytu Dmytra Semenowa nie jest znane, przeto wzywa się go, by w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniosł oświadczenie co do dziedziczenia. W przeciwnym bowiem razie spadek zostanie

przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Hrykiem Parobczym z Jabłonówki ustanowionym dla nieobecnej Dmytra Semenowa z Jabłonówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Busk, dnia 15 lipca 1916. (4033a 1—3)

Konkursa.

L. 16892. Na posadę wiceprezidenta sądu krajowego w Krakowie w 6-tej klasie rangi rozpisuje się konkurs z terminem do 12 grudnia 1916. Podania o powyższą lub przy innym sadzie kolegiatnym I. instancji krakowskiego wyższego sądu okręgu oprócz się mogącą posadę wiceprezidenta wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 17 listopada 1916. (5443 3—3)

L. 16596. Celem obsadzenia posady radcy sądu krajowego wyższego przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu rozpisuje się konkurs z terminem do 12 grudnia 1916. Podania o powyższą lub przy innym sadzie kolegiatnym I. instancji krakowskiego wyższego sądu okręgu oprócz się mogącą posadę radcy sądu krajowego wyższego o wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu. (5445 3—3)

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 17 listopada 1916.

L. 14670. Na posadę oficyała ewentualnie asystenta rachunkowego przy oddziale rachunkowym sądu krajowego wyższego w Krakowie rozpisuje się konkurs z terminem do 25 grudnia 1916. Podania należy wnieść w przepisanej drodze służbowej do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie. (5444 3—3)

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 17 listopada 1916.

Licytacje.

E. 4346/14 (30). Edykt licytacyjny. Na wniosek strony zamawiającej Banku przemysłowego w Lwowie odbędzie się dnia 20-go grudnia 1916 o godzinie 9-tej przed południem w lokalu nr. 8 przy zasadzie obecności z udziałem publicznym licytacja lwh. 835, 837 i 975 ks. gr. Zamarystynów, stanowiących fabrykę drożdży wraz z gruntem budowlanym i budynkami mieszkalnymi stanowiącymi jednolitą całość fabryczną. — Wartość szacunkowa 908 678 koron z przynależnościami. Najniższa oferta 464.256 koron 26 hal. Do realności powyższych należą następujące przynależności: urządzenie fabryczne, urządzenie biura i laboratorium, zapasy materiału, oszacowane na 1.908 koron. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. (5369 3—3)

C. k. Sąd powiatowy, S. II. Oddz. VI.
Lwów, dnia 27 września 1916.

E. 252/16 (13). Na żądanie Towarzystwa kredytowego w Kolbuszowej odbędzie się 15 stycznia 1917 o godz. 9 rano w tutejszym sądzie w biurze Nr. 13 licytacja 1/4 części realności lwh. 477 Kolbuszowa dolna Majera Dillera własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z cegielni wraz z piecem suszarni 12.000 sztuk cegły wypalanej 9 lip, 1 stołu do wyrabiania cegieł i kieratu. Nieruchomość powyższa jest oceniona wraz z przynależnościami na 4396 kor. Najniższa cena wynosi 2931 kor. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kolbuszowa, 31 października 1916. (5464)

Doniesienia prywatne.

Kupuję złoto, srebro, brylanty oraz wszelką biżuterię antyczną, płacąc najwyższą cenę
F. KWAŚNIEWSKI
(5393 3—30) jubiler, plac Halicki 3.

Służącego do posług w biurze poszukuje się.

Zgłoszenia osobiste w Administracji „Gazety Lwowskiej” w godzinach od 9—12 i 4—7.